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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 (B 10) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvornår en udlænding er omfattet af screeningsforord-

ningen, herunder hvilken betydning der har, hvor der søges asyl, f.eks. om det er 

på politistationer rundt omkring i Danmark, eller på den dansk-tyske grænse? 

 

Svar: 

 

Screeningforordningen har som overordnet formål at beskytte Schengenområdets 

ydre grænser. Danmarks deltagelse i Schengensamarbejdet betyder, at de danske 

grænser deles op i henholdsvis ydre og indre Schengen-grænser. De danske sø- og 

luftgrænser vil på den baggrund udgøre Schengenområdets og dermed Danmarks 

ydre grænser, såfremt en tredjelandsstatsborger indrejser i Danmark via disse fra 

et område beliggende uden for Schengen. Derimod vil eksempelvis landegrænsen 

mellem Tyskland og Danmark udgøre én af Schengenområdets indre grænser, idet 

der er tale om en landegrænse mellem to medlemsstater.  

 

Screeningforordningen finder anvendelse på irregulære migranter ved Schengen-

områdets ydre grænser (kategori 1), asylansøgere ved Schengenområdets ydre 

grænser eller i transitområder (kategori 2) og tredjelandsstatsborgere, der pågribes 

på en medlemsstats område uden at kunne påvise at være lovligt indrejst i Schen-

gen, og som ikke tidligere er blevet screenet (kategori 3).  

 

Personkategorierne gennemgår den samme screening. Screeningen af tredjelands-

statsborgere omfattet af kategori 1 og 2 skal gennemføres straks og inden for syv 

dage, hvorimod en screening af tredjelandsstatsborgere omfattet af kategori 3 skal 

gennemføres straks og inden for tre dage. 

Offentligt
B 10 - endeligt svar på spørgsmål 10
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